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Basın Açıklamaları)

BOLUDAGI TÜNELİNDE SON TANGO !!!!
Odamız BTK Başkanı Doç. Dr. İlyas YILMAZER

ve Odamız Başkanı Aydın ÇELEBİ 7 Kasım 2001
tarihinde JMÖ Kadri Esentürk Toplantı Salonu'nda
Bolu Tünelinde yaşanan son gelişmeleri değer-
lendiren bir basın açıklaması yapmışlardın
' 1985 yılında gündeme geldiğinden beri kamu
oyunda pek çok yönü île tartışma konusu olan 454
km. uzunluğundaki Ankara-İstanbul Otoyol Projesi-,
son yıllarda Bolu Dağı geçişi/tünel ve viyadükler
ekseninde tartışılmaya başlanmıştır.,

Son günlerde en üst düzey yetkililerinin aracılığı
ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından dile

• getirilen ve medyada da yer1 bulan açıklamaların ne
anlama, geldiğinin kamu oyu tarafından daha iyi
anlaşılabilmesi'amacı ile 16 yılı aşkın tartışmalara
ilişkin bazı önemli ayrıntıları bir kez daha anımsat-
ma gerekiyor,

Odamız tarafından yer bilimleri verileri ışığı altın-
da; jeolojik ve jeoteknik veriler çerçevesinde henüz
kazma-kurek vurulmaksızın projenin zaafiyetleri
panel, sempozyum ve açık oturumlarla dile geti-
rilmiş, bu bilgiler en üst düzey yetkili makamlara

belgelerle yazılı olarak iletilmiştir.
Uyanlar yıllarca dikkate'alınmadığı gibi, 17

Ağustos 1999 depremi ardından projenin yetkili a-
ğızları tarafından dile getirilen;..11 Bir deprem anın-
da ilk saklanacağım yer Bolu Dağı Tünelidir/1

açıklamasının bilim dişiliği,- 12 Kasım 1999
depreminde tim çıplaklığı' ile açığa çıkmıştın
Yaklaşık 8 ay gecikmeyle ..de olsa 7 Haziran 2000
tarihinde tüneldeki göçmeler ve viyadüklerdeki
hasarlar yetkililer tarafından itiraf edilmek zorunda _
kalınmıştır. Dönemin bakam tarafından tüneldeki
masrafların ' tamamının sigorta firması tarafından •
karşılanacağı söylenmiş olmasına, karşın, yeni bakan
sayın Abdülkadir AKÇAN faiz ve gecikme zamları
dışında bu güne kadar yapılan .harcamaların 420
milyon dolar olduğu ve sigorta, firmasının ancak 70
milyon dolar ödeyeceğini açıklamıştır.

Yalnızca bu .maliyet açıklamalarındaki tutarsızlık-
la bile ilgililerin yetkinlik, deneyimlilik ve
dürüstlükleri hakkında yeterli ipuçlarını sunmakla
birlikte, bu süreçte geniş perspektifli bir bakışla
teme! problemlerin altını 'bîr kez daha çizmekte
yarar1 var.

1) Ankara - istanbul Otoyol Projesi, -her şeyden
önce devlet yetkilileri tarafından bir anayasal suçun
.işlendiği süreci •başlatmış olması nedeni ile ilgi çeki-
cidir. Anayasanın 44.,. ve 45,. maddeleri,, çiğnenerek,
Kuzey Anadolu. Fayı tarafından -yaratılan ve birinci
sınıf tarım alanı olan ovaların. 250 kilometresi
boyunca bu otoyol yerleştirilmiştin. Böylece ova
katliamı aşamasına girilmiştir., Buprojenin en önem-
li açmazlarından birisi olan bu kıyım yaşama geçi-
rilmiştir:

2) Dünyada başka örneği: olmaksızın.
Ankara'nın dort (4) içme suyu barajını olefin ve
parafin türevi kanserojen kimyasallarla kirle-
terek kateden otoyol geçldsinin hangi mühendis-
lik/planlama ve ekolojik verilere dayandırıldığı
sorusunun yanıtı halen ortada durmaktadır.,

3) Henüz tamamlanmamış otoyolda bak im-
onanım çatışmaları, çoktan başlamış olup,, arazi ve-
rilerini yeterince anlayamamaktan kaynaktı bu
olumsuzlukların gelecekte de artarak devanı ede-
ceğini, öngörmek hiçte zor olmasa gerektir.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası olarak bu
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